
1 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
----- 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ, 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

----- 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ  
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

----- 
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΕΙΔΙΚΟΥ ΕΚΠ/ΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ  

& ΕΙΔΙΚΟΥ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
----- 

Ταχ. Δ/νση: Α. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ.:151 80  Μαρούσι  
Ιστοσελίδα: http://www.minedu.gov.gr 
email: eep-evp@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες: Κ. Μιλάνου, Χ. Πυλέρης 
Τηλέφωνο: 210 344 2332, 2931 

 
 
 
 
Βαθμός Ασφαλείας:                                   
Να διατηρηθεί μέχρι: 
Βαθμός Προτερ.: ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ 

 
 
Μαρούσι, 07/03/2023 
Αρ. Πρωτ.: 26069/Ε4 
     
 

 

                    ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

 

 
ΘΕΜΑ: Μεταθέσεις Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (ΕΕΠ) και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού 
(ΕΒΠ) σχολικού έτους 2022-2023. 

 

Ο ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 62, παρ. 5α και παρ. 5β του ν.4589/2019 (Α΄13) όπως προστέθηκε με το 

άρθρο 66 του Ν.4653/2020 (Α 12΄) 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 37 του ν.4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και 

διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 

133). 

3. Τις διατάξεις των άρθρων 15, 17 και 169 του ν. 4823/2021 (Α΄136)  

4. Το Π.Δ. 56/2001 (Α΄47) όπως τροποποιήθηκε με το Π.Δ. 91/2005 (Α΄129) 

5. Το Π.Δ. 50/1996 (Α΄45) όπως τροποποιήθηκε με το Π.Δ. 100/1997 (Α΄94) 

6. Το Π.Δ. 18/2018 (Α΄31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων». 

7. Το Π.Δ. 81/2019 (Α΄119) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 

καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 

Υπουργείων» 

8. Το Π.Δ. 83/2019 (Α΄121) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών» 

9. Το Π.Δ. 84/2019 (Α΄123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών 

Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων». 

10. Την αριθμ. 135821/Γ1/02-11-2022 Υπουργική Απόφαση «Διορισμός Υπηρεσιακού Γραμματέα στο 

Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1042, ΑΔΑ: ΩΣΘ646ΜΤΛΗ-ΒΟΡ) 

11. Την αριθμ.156931/Γ1/19-12-2022 Υπουργική Απόφαση «Άσκηση καθηκόντων Υπηρεσιακού 

Γραμματέα Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος» 

(Β΄6545) 

12. Την παρ. 4 του άρθρου 4 της αριθ. πρωτ. 5658/Α7/18-1-2023 Απόφασης του Υπηρεσιακού 

Γραμματέα ΥΠΑΙΘ «Εκχώρηση δικαιώματος τελικής υπογραφής …» (Β΄224) 

13. Την αριθ. 126423/Ε4/14-10-2022 (ΑΔΑ:Ψ8ΔΑ46ΜΤΛΗ-ΨΦ2) Πρόσκληση μελών Ειδικού 

Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π) και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (Ε.Β.Π.) για υποβολή 

ΑΔΑ: 929Ι46ΜΤΛΗ-6ΧΥ
Ministry of Digital
Governance,
Hellenic Republic

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance,
Hellenic Republic
Date: 2023.03.07 15:46:24
EET
Reason:
Location: Athens



2 

 

αιτήσεων μετάθεσης σχολικού έτους 2022-2023 

14.  Τις αριθ. 2η/24-02-2023  και 3η/07-03-2023 πράξεις του ΚΥΣΕΕΠ  

15. Τις αιτήσεις των ενδιαφερομένων 

Αποφασίζουμε 

 

 Μεταθέτουμε τα παρακάτω μόνιμα μέλη του Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (ΕΕΠ), ύστερα από 

αίτησή τους και χωρίς δαπάνη για το Δημόσιο, σε περιοχές/δομές όπως αναγράφονται στον παρακάτω 

πίνακα: 
Α/Α ΑΜ Επώνυμο Όνομα Πατρώνυμο ΚΛΑΔΟΣ Περιοχή/Δομή 

Οργανικής θέσης 
Περιοχή/Δομή 

Μετάθεσης 
Ειδική 

Κατηγο 
ρία 

Μόρια 
Μετά 
θεσης 

1 702829 ΤΣΙΜΠΛΟΥΛΗ ΖΩΗ ΔΗΜΗΤΡΑ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕ21 Δ΄ ΑΘΗΝΑΣ (Π.Ε.) 
ΚΕΔΑΣΥ 2o Δ΄ 
ΑΘΗΝΑΣ Όχι 63,95 

2 705387 
ΚΑΡΑΠΑΝΤΖΟΠΟΥ
ΛΟΥ ΜΑΡΙΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ21 ΞΑΝΘΗΣ (Δ.Ε.) ΚΕΔΑΣΥ ΡΟΔΟΠΗΣ Όχι 59,4 

3 603661 ΓΑΡΟΥΦΑΛΙΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΠΕ23 
ΣΔΕΥ-ΚΕΔΑΣΥ 2ο Α΄ 
ΑΘΗΝΑΣ Α΄ ΑΘΗΝΑΣ (Π.Ε.) Ναι 84,82 

4 705545 ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΜΑΡΙΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ23 
ΣΔΕΥ-ΚΕΔΑΣΥ 1ο Δ΄ 
ΑΘΗΝΑΣ 

ΚΕΔΑΣΥ 1o Δ΄ 
ΑΘΗΝΑΣ Όχι 37,61 

5 705557 ΚΑΤΩΓΙΑΝΝΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ ΠΕ23 
ΣΔΕΥ-ΚΕΔΑΣΥ 
ΠΡΕΒΕΖΑΣ 

ΚΕΔΑΣΥ 
ΠΡΕΒΕΖΑΣ Όχι 50,52 

6 705520 ΔΕΛΗΓΙΑΝΝΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΑ ΦΩΤΙΟΣ ΠΕ23 
ΣΔΕΥ-ΚΕΔΑΣΥ 
ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 

ΚΕΔΑΣΥ 
ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ Όχι 64,8 

7 705568 ΣΤΟΥΜΠΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ23 
ΣΔΕΥ-ΚΕΔΑΣΥ 1ο 
Β΄ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

Β΄ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
(Π.Ε.) Όχι 64,56 

8 705564 
ΘΕΟΔΩΡΑΚΟΠΟΥ
ΛΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕ23 

ΣΔΕΥ-ΚΕΔΑΣΥ 
ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 

ΚΕΔΑΣΥ 
ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ Όχι 50,19 

9 705542 ΑΝΕΣΤΗ ΙΩΑΝΝΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ23 
ΣΔΕΥ-ΚΕΔΑΣΥ 
ΕΥΒΟΙΑΣ 

ΚΕΔΑΣΥ 1o Α΄ 
ΑΘΗΝΑΣ Όχι 49,56 

10 611665 ΦΙΛΙΠΠΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΘΩΜΑΣ ΠΕ23 Α΄ ΑΘΗΝΑΣ (Π.Ε.) 
ΣΔΕΥ-ΚΕΔΑΣΥ 2ο 
Α΄ ΑΘΗΝΑΣ Όχι 97,41 

11 705437 ΤΕΦΟΓΛΟΥ ΧΡΥΣΟΥΛΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ23 ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ (Π.Ε.) 
ΣΔΕΥ-ΚΕΔΑΣΥ 
ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ Όχι 73,02 

12 705506 ΑΖΙΖΟΓΛΟΥ ΧΡΥΣΟΥΛΑ ΕΠΙΦΑΝΕΙΟΣ ΠΕ23 ΗΜΑΘΙΑΣ (Π.Ε.) 

Α΄ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
(Π.Ε.) Όχι 61,63 

13 603618 ΜΟΥΣΟΥΛΗ ΜΑΡΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ23 ΚΕΔΑΣΥ ΞΑΝΘΗΣ 
ΣΔΕΥ-ΚΕΔΑΣΥ 
ΞΑΝΘΗΣ Όχι 120,5 

14 620207 ΚΟΥΜΗ ΙΩΑΝΝΑ ΜΙΧΑΗΛ ΠΕ23 ΚΕΔΑΣΥ ΧΙΟΥ 
ΣΔΕΥ-ΚΕΔΑΣΥ 
ΧΙΟΥ Όχι 131,07 

15 705476 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥ
ΛΟΥ ΧΡΥΣΗ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ23 ΗΛΕΙΑΣ (Δ.Ε.) 

ΣΔΕΥ-ΚΕΔΑΣΥ 
ΗΛΕΙΑΣ Όχι 66,77 

16 705634 ΜΠΟΥΣΙΟΥ ΜΑΡΙΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕ25 Α΄ ΠΕΙΡΑΙΑ (Π.Ε.) Β΄ ΑΘΗΝΑΣ (Δ.Ε.) Όχι 31,99 

17 705654 ΖΓΚΟΥΡΑ ΕΛΕΝΗ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕ25 ΠΕΛΛΑΣ (Π.Ε.) 

Α΄ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
(Π.Ε.) Όχι 26,11 

18 705652 ΚΑΤΑΦΥΓΙΩΤΗ ΔΗΜΗΤΡΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ25 Α΄ ΕΥΒΟΙΑΣ (Δ.Ε.) ΤΡΙΚΑΛΩΝ (Π.Ε.) Όχι 48,03 

19 705749 ΠΤΣΗ ΕΛΙΣΣΑΒΕΤ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ28 Γ΄ ΑΘΗΝΑΣ (Δ.Ε.) Δ΄ ΑΘΗΝΑΣ (Δ.Ε.) Όχι 36,02 

20 705912 ΧΙΟΝΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ30 
ΣΔΕΥ-ΚΕΔΑΣΥ 2ο Α΄ 
ΑΘΗΝΑΣ 

ΚΕΔΑΣΥ 2o Α΄ 
ΑΘΗΝΑΣ Όχι 54,02 

21 705948 ΚΕΧΑΓΙΟΓΛΟΥ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ ΜΙΧΑΗΛ ΠΕ30 
ΣΔΕΥ-ΚΕΔΑΣΥ 
ΣΕΡΡΩΝ ΣΕΡΡΩΝ (Δ.Ε.) Όχι 47,02 

22 705920 ΠΙΤΣΙΚΑΚΗ ΣΟΦΙΑ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΠΕ30 
ΣΔΕΥ-ΚΕΔΑΣΥ 
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

ΚΕΔΑΣΥ 
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ Όχι 56,06 

ΑΔΑ: 929Ι46ΜΤΛΗ-6ΧΥ



3 

 

Α/Α ΑΜ Επώνυμο Όνομα Πατρώνυμο ΚΛΑΔΟΣ Περιοχή/Δομή 
Οργανικής θέσης 

Περιοχή/Δομή 
Μετάθεσης 

Ειδική 
Κατηγο 

ρία 

Μόρια 
Μετά 
θεσης 

23 702866 ΘΕΟΔΟΣΙΟΥ ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ30 
Β΄ ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 
(Π.Ε.) Β΄ ΑΘΗΝΑΣ (Π.Ε.) Όχι 82,53 

24 705907 ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΥ ΣΩΤΗΡΟΥΛΑ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ30 ΗΛΕΙΑΣ (Π.Ε.) ΚΕΔΑΣΥ ΗΛΕΙΑΣ Όχι 68,06 

25 606982 ΜΑΚΡΥΓΙΑΝΝΗ ΕΛΕΝΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ30 ΚΕΔΑΣΥ ΦΩΚΙΔΑΣ 
ΣΔΕΥ-ΚΕΔΑΣΥ 
ΦΩΚΙΔΑΣ Όχι 111,52 

26 603754 ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΟΥ ΕΛΙΣΣΑΒΕΤ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΠΕ30 ΚΕΔΑΣΥ ΚΟΖΑΝΗΣ ΚΟΖΑΝΗΣ (Π.Ε.) Όχι 126,14 

27 705901 ΜΑΧΑΙΡΑΚΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΕ30 ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ (Π.Ε.) 

ΣΔΕΥ-ΚΕΔΑΣΥ 1ο 
Α΄ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ Όχι 58,53 

28 719949 ΚΥΡΙΤΣΗ ΧΡΥΣΟΥΛΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ30 
Β΄ ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 
(Δ.Ε.) Α΄ ΑΘΗΝΑΣ (Δ.Ε.) Ναι 25,98 

29 229958 ΠΑΠΑΧΡΗΣΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ30 Α΄ ΕΥΒΟΙΑΣ (Δ.Ε.) 
ΣΔΕΥ-ΚΕΔΑΣΥ 
ΕΥΒΟΙΑΣ Όχι 92,2 

30 603657 ΑΝΔΡΙΟΠΟΥΛΟΥ ΘΕΟΔΩΡΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕ30 ΑΧΑΪΑΣ (Δ.Ε.) 
ΚΕΔΑΣΥ 1o 
ΑΧΑΪΑΣ Όχι 89,14 

31 603597 ΡΑΠΤΗ ΑΠΟΣΤΟΛΙΑ ΜΙΛΤΙΑΔΗΣ ΠΕ30 Α΄ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ (Δ.Ε.) 
ΣΔΕΥ-ΚΕΔΑΣΥ 
ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ Όχι 116,25 

32 705878 ΜΠΑΜΠΑΛΑ ΕΥΓΕΝΙΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ30 ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ (Δ.Ε.) 
ΣΔΕΥ-ΚΕΔΑΣΥ 
ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ Όχι 85,35 

33 705863 ΛΑΜΠΡΑΚΗ ΕΛΕΝΗ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕ30 ΧΑΝΙΩΝ (Δ.Ε.) ΚΕΔΑΣΥ ΧΑΝΙΩΝ Όχι 68,98 

34 705922 ΤΡΕΜΟΥΛΗ ΣΟΦΙΑ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΠΕ30 Α΄ ΣΑΜΟΥ (Δ.Ε.) ΚΕΔΑΣΥ ΣΑΜΟΥ Όχι 100,86 

 

Οι μετατιθέμενοι από περιοχή αναλαμβάνουν υπηρεσία (στη Διεύθυνση Εκπαίδευσης ή ΚΕΔΑΣΥ) με τη 

λήξη του διδακτικού έτους της βαθμίδας στην οποία ανήκουν.  

Οι μετατιθέμενοι από ΚΕΔΑΣΥ ή ΣΔΕΥ αναλαμβάνουν υπηρεσία (στη Διεύθυνση Εκπαίδευσης ή 

ΚΕΔΑΣΥ) με τη λήξη λειτουργίας των ΚΕΔΑΣΥ. 

Τα μέλη ΕΕΠ-ΕΒΠ που υπέβαλαν αίτηση μετάθεσης και δεν συμπεριλαμβάνονται στον πίνακα δεν 

μετατίθενται διότι είτε δεν υπήρχαν κενές οργανικές θέσεις είτε οι μετατιθέμενοι συγκεντρώνουν 

περισσότερες μονάδες μετάθεσης. 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
Αποδέκτες προς Ενέργεια: 

-Διευθύνσεις ΠΕ & ΔΕ 
-Περιφερειακές Δ/νσεις ΠΕ&ΔΕ  
 
Εσωτερική διανομή: 
- Γραφείο Υπουργού 
- Γραφείο Υφυπουργού, κ. Μακρή 
- Γραφείο ΓΓΑΒΕΕΑ 
- Γραφείο Υπηρ. Γραμματέα 
- Γενική Δ/νση Εκπ/κου Προσ/κου ΠΕ & ΔΕ 

Ο ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

κ.α.α 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΒΕΕΑ 

 

 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΟΠΤΣΗΣ 

 
 

ΑΔΑ: 929Ι46ΜΤΛΗ-6ΧΥ


